
〒437-0215 静岡県周智郡森町森1717-1　クリエイト2階　TEL 0538-31-2901  FAX 0538-31-2902 kazuko-ito.com

心でふれあうまちづくり

Heart of Life!

いとう和子県政報告 2023年3月発行   
発行者 静岡県議会議員
　　　 伊藤 和子

　春風のさわやかな季節を迎え、皆様お健やかにお過ごしのことと存じます。
　日頃よりいとう和子の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　長引く新型コロナウイルス感染症やウクライナ情勢の影響を受け、物価高騰、エネルギー価格高騰が
長期化し、私たちの生活に大きな影響が出ております。
　また、昨年の台風15号により甚大な被害を受けた地域の早期復旧、災害対応のさらなる強化が求めら
れています。
　このような課題に対しての解決に向け、今後も皆様に寄り添いながら、声を繋げてまいります。
　新型コロナウイルス感染症の影響を受け、疲弊した地域が、再び元気を取り戻し、地域が今まで以上
に輝く時代が来るよう、様々な政策を考えてまいります。
　今後も温かいご支援、ご協力をお願い申し上げます。

静岡県議会議員いとう和子静岡県議会議員いとう和子

地域が輝く未来をつくる‼
　　　誰もが輝く未来をつくる‼
地域が輝く未来をつくる‼
　　　誰もが輝く未来をつくる‼
地域が輝く未来をつくる‼
　　　誰もが輝く未来をつくる‼
地域が輝く未来をつくる‼
　　　誰もが輝く未来をつくる‼

Ｎo.14

森町消防出初式が開催されました。
ご挨拶では、長年の功績に対して表彰された方
へのお祝いの言葉と、森町消防団の日頃の活動に
対して、敬意と感謝の気持ちを申し上げました。

1月4日　（森町文化会館）
袋井市消防出初式に出席いたしました。
消防団員をはじめ、来賓や消防署員な

ど、約180人が出席いたしました。

1月7日 （袋井南コミュニティセンター）

いとう和子は現場主義！ 小さな声も届けます！

小國神社の紀元祭に参
列いたしました。
神事終了後には建国祭
奉祝会が開催され、ご挨拶
を申し上げました。

2月11日　（小國神社 森町）
小國神社 紀元祭小國神社 紀元祭

「富士山の日」フェスタ
2023に出席いたしました。
富士山への理解と関心を深
め、富士山の価値や魅力を国
内外へ発信してまいります。

2月23日　（プラサヴェルデ 沼津市）
「富士山の日」フェスタ2023「富士山の日」フェスタ2023

法多山尊永寺の節分祭に参列いたしました。
新型コロナウイルス感
染症の対策をしながら、
本年も「厄除福豆」をま
かせていただきました。

2月3日　（法多山 尊永寺 袋井市）
法多山 節分祭法多山 節分祭

袋井市愛野
通学路防犯カメラ設置

森町一宮
道路標識の設置、通学路の
速度規制、歩道拡幅

森町太田川
台風15号による医療資材流出
の早期解決に向けた現地視察

太田川の護岸整備、浚渫（しゅんせ
つ）、浅羽海岸・福田漁港サンドバイ
パスの早期復旧工事への取組

令和5年 森町消防出初式令和5年 森町消防出初式

天宮神社の節分祭に参
列いたしました。
追儺神事終了後には、弓
で大的を射ぬく祭事、舞殿
からの豆まきが行われました。

2月4日　（天宮神社 森町）
天宮神社 節分祭天宮神社 節分祭

袋井市愛野
原谷川親水公園駐車場
LED人感センサー照明設置

　この4年間は袋井市・森町、県内各地の様々なご意見、ご要望を県や市町につなぎ形にしてまいりました‼
　道路標識の設置、通学路の速度規制、歩道拡幅、太田川の護岸整備、浚渫（しゅんせつ）、浅羽海岸・福田漁港サンドバイパスの早期復
旧工事、防犯カメラ設置、公園の街路照明設置、台風15号の豪雨や新型コロナウイルス感染症による諸課題等、常に地域の皆さんに
寄り添いながら県とのパイプ役を担ってまいりました。今後も地域の課題解決に向け、全力で取り組んでまいります！

令和5年 袋井市消防出初式令和5年 袋井市消防出初式



kazuko-ito.com

遠州森駅

セブンイレブン

天浜線

金與食堂いとう和子
事務所

静岡銀行

お近くにお越しの際は、是非お立ち寄りください！
〒４３７－０２１５ 静岡県周智郡森町森１７１７－１ クリエイト２階
ＴＥＬ ０５３８－３１－２９０１　ＦＡＸ ０５３８－３１－２９０２

いとう和子事務所

一般質問「静岡県議会インター
ネット録画中継」はこちらから
ご覧になれます。

是非ご覧く
ださい！

毎月第二土曜日
夕方、

FMハロー出演
中 WEBサイト、SNSなどでも活動報告をしております。録画中継

FM Haro！
『イブニングサテライト』
76.1 MHz
毎月第2土曜日
夕方5時～
　　5時30分

　　　　　　　　　県政を
もっと身近に感じていただ
けるように、県の課題や旬
な話題を、県民の皆さんに
生の声でお届けします！

富国有徳の「美しい“ふじのくに”」づくり ～ 日本の「文化首都」の開幕 ～

令和5年度当初予算 一般会計1兆3.703億円‼～主な事業～ 


